

روایت یکی از چهره‌های اثرگذار حوزه نوآوری از روی کار آمدن ترامپ به کمک تیم تک

از پروژه منهن ۲ چه می‌دانید؟

یک فعال حوزه امنیت سایبری در گفت‌وگو با «فرهنگستان»:

رگولاتوری فیلترینگ در کشور شفاف نیست

در «فرهنگستان» بخوانید

۱۱ پیشنهاد

سیاستی برای تقویت فرهنگ و توسعه اجتماعی

دکتر طهرانچی در افتتاحیه پژوهشگاه مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی خواستار شد

جریان سازی پژوهش اکتشافی برای خیزش جدید علمی



رئیس پژوهشگاه مرکزی دانشگاه آزاد در گفت‌وگو با «فرهنگستان»:

دانشگاه آزاد بازیگر فراملی پژوهش‌های مرجعیت‌ساز می‌شود

پیش‌ساخته هم کارهای خوب و مؤثری در حال انجام است. حدود ۵۲ واحد فناوری در مرکز رشد دانشگاه مستقر و مشغول فعالیتند. «وی ادامه داد: «در زمینه پژوهشی قراردادهایی منعقد شده است. به‌عنوان مثال با اداره آب، شرکت کشت و صنعت مغان مذاکراتی صورت گرفته و قراردادهایی بسته شده است. در حوزه کشاورزی از ظرفیت مزرعه دانشگاه استفاده کردیم و شرکت‌ها مشغول فعالیتند و سهم دانشگاه را می‌پردازند. تولید گل‌رگیا، کاشت محصولات کشاورزی، تولید نهال، فروش جوانه گل محمدی، تولید بذر ذرت از جمله زمینه‌هایی است که به آن ورود کردیم و اقداماتی انجام شده است. همچنین مجوزهای لازم برای زراعت در زمین ۶۰ هکتاری خلخال اخذ شده و به‌زودی کار در این منطقه آغاز خواهد شد. «سلیمی با بیان اینکه مجموعاً ۴۰۰ نفر از دانشجویان در طرح پویش و ۳۰۰ نفر در دستیار آموزشی فعالیتند؛ گفت: «این طرح‌ها انگیزه بسیار زیادی در بین دانشجویان ایجاد کرده است. این مسئله که دانشجویان وارد صنعت می‌شوند و کار یاد می‌گیرند؛ مشوق بسیار خوبی است.» وی ادامه داد: «تعداد زیادی از دانشجویان بیکر طرح دستیار آموزشی اند و شور و اشتیاق فراوانی برای شرکت در این طرح دارند. از استان‌های دیگر هم دانشجویان برای آموزش دین به ما مراجعه می‌کنند. دانشجویان ما هم به استان‌های دیگر مراجعه می‌کنند. این تعامل بین استان‌ها وجود دارد. رئیس دانشگاه آزاد اردبیل تصریح کرد: «برای تأسیس دانشکده‌های جدید اقدامات صورت گرفته قصد داریم تعداد دانشکده‌ها را به عدد ۸ برسانیم. در حال حاضر دانشکده‌های هوش مصنوعی، صنعت ساختمان، هنر و رسانه، جامعه و حکمرانی و تعلیم و تربیت در دانشگاه فعالیتند. ۳ دانشکده هم معرفی کردیم که بعد از طی کردن مراحل اداری و اخذ مجوزها راه‌اندازی خواهند شد.»

افزایش ۵۰ درصدی مشارکت دانشجویان واحد نجف‌آباد در برنامه‌های علمی

رئیس باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان دانشگاه آزاد نجف‌آباد گفت: «در سال گذشته مشارکت دانشجویان در برنامه‌های علمی باشگاه پژوهشگران نجف‌آباد افزایش یافته و تعداد این برنامه‌ها با رشد ۵۰ درصدی مواجه شد که نشان‌دهنده مدیریت بهتر و استقبال بیشتر دانشجویان است.» مصطفی جعفری در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: «هدف اصلی انجمن‌های علمی دانشجویی ایجاد شور و نشاط بین دانشجویان، تشکیل کارگروه و تعامل بین دانشجویان است. این هدف به سرانجام نمی‌رسد مگر این که دانشجویان فعال در این انجمن‌ها مشغول فعالیت شوند.» وی افزود: «یکی از مهم‌ترین دستاوردهای باشگاه پژوهشگران جوان نجف‌آباد در سال گذشته شناسایی دانشجویان توانمند، خیره و فعال بوده است. این باشگاه موفق شد دانشجویانی را جذب کند که قابلیت‌های پژوهشی و تخصصی و مشارکت در برنامه‌های علمی و اجرایی را به بهترین نحو ممکن داشتند.» رئیس باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان دانشگاه آزاد نجف‌آباد ادامه داد: «این دانشجویان در قالب انجمن‌های علمی فعال برنامه‌های مختلفی را با کیفیت بالا برگزار کردند و توانستند پتانسیل خود را در عمل نشان دهند. علاوه بر این، در مقایسه با سال گذشته

چهارمین جشنواره مولودی خوانی نبوی در کردستان برگزار می‌شود

علی اکبر امیری، معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد سنندج در گفت‌وگو با ایسنا گفت: «چهارمین جشنواره مولودی خوانی نبوی دانشگاه آزاد کردستان از سری برنامه‌های چهارمین جشنواره امامت و مهدویت دانشگاه آزاد است. «وی افزود: «افتتاحیه این دوره از جشنواره به مناسبت فرارسیدن میثت پیامبر اکرم (ص) با اجرای گروه‌های مولودی‌خوان و افراد تک‌نواز و منقبت‌خوان دوم بهمن ماه ساعت ۱۴ تا ۱۹ و مراسم اختتامیه و تقدیر از برگزیدگان سوم بهمن ماه در سالن اجتماعات مجتمع حضرت امام (ره) دانشگاه آزاد واحد سنندج برگزار می‌شود. «دبیر چهارمین جشنواره مولودی خوانی نبوی ۲۵ دی‌ماه را آخرین مهلت ارسال آثار به دبیرخانه جشنواره اعلام کرد و گفت: «۴۰ گروه مولودی‌خوان، ۱۵ مورد تک‌خوان و تک‌نواز و حدود ۵۰ گروه دانش‌آموزی برای حضور در این جشنواره اعلام آمادگی کرده‌اند.» وی ادامه داد: «رشته‌های این جشنواره شامل دف‌نوازی و مدیحه‌سرایی گروهی، مولودنامه، معراج‌نامه، مقام خوانی خاقانهای انفرادی، بخش مقالات علمی و پژوهشی درباره مولودی خوانی است.» امیری اظهار کرد: «در بخش آزاد مولودی خوانی و دف‌نوازی از سوی گروه‌های مولودی‌خوان و فعال در تکایا و خانقاه‌ها انجام می‌شود. بخش دانشجویی ویژه کانون و گروه‌های فعال دانشجویی مولودی‌خوان در دانشکده‌های استان بوده و بخش دانش‌آموزی ویژه دانش‌آموزان مدارس سسما و مدارس استان و فعال در زمینه‌های مولودی خوانی و دف‌نوازی و تواسیح است.» وی افزود: «بخش مقالات علمی و پژوهشی شامل مقالات علمی، تحقیقی و پژوهشی‌های انجام‌شده از سوی پژوهشگران درباره مولودی‌خوانی و دف‌نوازی می‌شود و در بخش تک‌نوازی از پیشکسوتان مولودی‌خوان تک‌نوازی خواهد شد. «دبیر چهارمین جشنواره مولودی‌خوانی نبوی اظهار کرد: «داوری جشنواره در دو مرحله مقدماتی (پیش‌رویداد) و مرحله نهایی از سوی استادان پیشکسوت، داوران سرشناس و مطرح استانی و کشوری در عرصه موسیقی عرفانی و مولودی‌خوانی مورد بازیابی و ارزیابی قرار خواهند گرفت و آثار و برگزیدگان برتر به اختتامیه جشنواره راه پیدا خواهند کرد.»

برترین‌های جشنواره خوشنویسی محراب معرفی شدند

بهروز دوستی، رئیس دانشگاه آزاد واحد پرند و ریابطکریم در مراسم اختتامیه جشنواره خوشنویسی محراب از سری برنامه‌های جشنواره امامت و مهدویت دانشگاه آزاد اظهار کرد: «این جشنواره بیش از هشت‌ماه قبل آغاز به کار کرده و تلاش‌های کارگروه اجرایی با موفقیت به نقطه پایانی رسیده است.» وی افزود: «این جشنواره که در آن بیش از ۲۰۰ اثر پذیرفته شد با همت مسئولان مؤسسه امامت و مهدویت، کارگروه اجرایی و معاونت فرهنگی دانشگاه آزاد واحد پرند و ریابطکریم برگزار شد و از اکنون باید برای آغاز پنجمین دوره جشنواره امامت و مهدویت آماده شویم و به استقبال دوره جدید برویم.»

همایش ملی اسوه حسنه ۹۰ مقاله دریافت کرد

دبیر اجرایی جشنواره خوشنویسی محراب نیز گفت: «خوشنویسی از بازرترین هنرهای ایران است که توفیق داشتیم میزان تعدادی از هنرمندان برجسته کشوری باشیم.» سیدعباس موسوی فضل‌افزانه کرد: «مدت‌زمان بسیار زیادی از نوشتن در ایران به سبک کوفی می‌گذشت که خطوط دیگری نیز مانند خط نستعلیق توسط میرعلی تبریزی به وجود آمد. وی با ارادتی که به حضرت علی (ع) داشت، شمشیر حضرت و پرواز پرندگان را در عالم رؤیا دید و از ترکیب این خط مانده و شاگردان زیادی در آموزش این خط پرورش یافتند.» وی ادامه داد: «افغانستان به‌واسطه میرعلی هروی که از شاگردان میرعلی تبریزی بوده داعیه پرورش خط نستعلیق را دارد اما اسناد معتبری وجود دارد که به دست خود میرعلی هروی نوشته شده و دال بر شاگردی وی نزد میرعلی تبریزی است.» دبیر اجرایی جشنواره خوشنویسی محراب مطرح کرد: «این جشنواره با همت مسئولان در دانشگاه آزاد واحد پرند و ریابطکریم برگزار شدند که ۲۲۰ اثر دریافت، ۷۰ اثر برگزیده و از بین آن‌ها ۹ اثر به‌عنوان اثر برتر انتخاب شدند، امیدوار به حضور هنرمندان نیز بودیم؛ اما با توجه به بعد مسافت و شرایط جوی که بارش برف در اکثر نقاط کشور را داریم عذرخواهی کردند.» در پایان این مراسم از نفرات برتر با اهدای لوح سپاس و تندیس و جوایز نقدی قدردانی شد.

اختتامیه همایش علمی پژوهشی «امامت پژوهی در دنیای مدرن» برگزار می‌شود

آیین اختتامیه همایش علمی پژوهشی «امامت پژوهی در دنیای مدرن» سه‌شنبه ۲ بهمن در سالن آصفی تئاتر دانشگاه آزاد واحد علوم و فناوری پردیس برگزار می‌شود. کامران اویسی دبیر علمی همایش، حسن بنیانیان معاون دستیار امور فرهنگی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، رضا طاهرخانی فرماندار شهرستان پردیس و محمدعلی مجد فقیهی عضو هیئت‌علمی دانشگاه معارف اسلامی در این همایش سخنرانی خواهند کرد. این برنامه از ساعت ۸:۳۰ تا ۱۱:۳۰ در سالن آصفی تئاتر دانشگاه آزاد واحد علوم و فناوری پردیس برگزار خواهد شد.

چه خبر از دانشگاه

بهره‌وری ستون اصلی موفقیت دانشگاه است

علیرضا فیروزفر، سرپرست دانشگاه آزاد استان تهران در جلسه شورای مدیران استان تهران که روز گذشته با حضور مدیران کل ستادی در سالن جلسات استان تهران برگزار شد؛ ضمن بررسی گزارش عملکرد حوزه‌های مختلف دانشگاه آزاد استان تهران طی ۲ ماه اخیر، بر جایگاه بهره‌وری در دستیابی به اهداف دانشگاه آزاد تأکید کرد. وی بهره‌وری را ستون اصلی موفقیت و رشد و تعالی دانشگاه دانست و با اشاره به پتانسیل موجود در دانشگاه آزاد استان تهران، از مدیران کل ستادی دانشگاه آزاد استان تهران خواست تا برنامه‌ریزی و اقدامات لازم را جهت ارتقای بهره‌وری و افزایش کارایی و اثربخشی در حوزه متبوع انجام دهند.

بهره‌برداری از ۱۱ پروژه دانشگاه آزاد کرج در ایام الله دهه فجر

حسین کلاتری خلیل‌آباد، رئیس دانشگاه آزاد واحد کرج در جلسه هیئت‌رئیس این دانشگاه که با حضور حامد حسن‌پور، رئیس باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان دانشگاه آزاد برگزار شد، اظهار کرد: «با همراهی باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان و با استفاده از نیروهای توانمند دانشجویی طرح حامی دانشجویی را اجرا خواهیم کرد.» وی با اشاره به نزدیک بودن ایام الله فجر انقلاب اسلامی بیان کرد: «با یاد همه حوزه‌ها نسبت به فعال‌سازی جلسات و اجرای برنامه‌های پر بار اقدامات لازم را در همکاری با دانشکده فرهنگ و زندگی، دفتر نهاد مقام معظم‌برهبری و نهادهای دانشجویی اعم از بسیج دانشجویی انجام دهند.» رئیس دانشگاه آزاد استان البرز اضافه کرد: «در ایام دهه فجر انقلاب اسلامی دعوت از شخصیت‌های علمی برای سخنرانی، نمایشگاه عکس و گالری، کرسی‌های آزاداندیشی، استفاده از ظرفیت تریبون نماز جمعه توسط نماینده تشکل‌های اسلامی دانشجویی، تشکل‌ها و کانون‌های دانشجویی و... از دیگر اقداماتی بوده که باید پیگیری و اجرا شود. همچنین افتتاح ۱۱ پروژه دانشگاه آزاد واحد کرج با ارزش بالغ بر ۲۰۰ میلیارد تومان در ایام دهه فجر بسیار ارزشمند است، برای افتتاح حتماً باید برای هر پروژه مسئول خاصی تعیین شود و به سوالات حاضران پاسخ دهند.» کلاتری افزود: «باید پروژه‌هایی که در برنامه توسعه دانشگاه پیشنهاد شده از جمله احداث گلخانه، برج فناوری، مرکز تحقیقات مشترک، مشارکت در ساخت زاترسرا با همکاری دانشگاه آزاد واحد قم، واحدهای تجاری داخل دانشگاه، بازسازی ساختمان‌های مهرشهر و ساخت استخر مورد بررسی قرار گرفته، زمینه اجرا و تکمیل پروژه‌ها فراهم و گزارش نهایی اقدامات انجام‌شده به سازمان مرکزی ارسال شود.»

راه‌اندازی ۳ دانشکده موضوعی در دانشگاه آزاد اردبیل

فرشید سلیمی، رئیس دانشگاه آزاد اردبیل در گفت‌وگو با ایسنا افزود: در باره درآمدهای غیربه‌شهری این دانشگاه اظهار کرد: «چند شرکت دانش‌بنیان در حوزه تولید قطعات الکترونیکی داریم؛ تولید موتور پهباد را هم آغاز کردیم. در زمینه کیف و چرم و تولید اتاق‌های